PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS                                              fl.1

EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020
ANEXO X – MODELO DE TERMO DE OPÇÃO E DECLARAÇÃO PARA
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(usar papel timbrado da empresa)

À

Comissão Permanente de Licitação da Justiça Federal na Paraíba

João Pessoa (PB)

TERMO DE OPÇÃO E DECLARAÇÃO

________________________, ____ de _     de 2020.

   Senhor Presidente.

_____________________________________________________, inscrita no CNPJ/MF sob

o n.º _____________________, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a)

_______________________________________, portador da Carteira de Identidade n.º

_____________________, e do CPF/MF n.º _____________________, OPTA pelo

tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123, de 15 de

dezembro de 2006, nos termos do art. 3.º e seus parágrafos, e alterações posteriores,

estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser: (    ) Microempresa (    )

Empresa de Pequeno Porte.

OBS: assinalar a ressalva acima, no que couber.

     Atenciosamente.

   ______________________________________________

Assinatura do Representante Legal da Empresa

OBSERVAÇÃO – A presente declaração deverá estar contida no envelope 1 “Documentos

de Habilitação”, depois de elaborada em papel timbrado do licitante e devidamente

assinada.